
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAS/MG
Chamada Pública n.º 01/2024

Dispensa de Licitação n.º 03/2024
O MUNICÍPIO DE GAMELEIRAS - MG, torna público que realizará
Chamada Pública n.º 01/2024, Dispensa de Licitação n.º 03/2024,
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE GAMELEIRAS/MG, pela Dispensa de Licitação prevista no art. 14,
§1º, da Lei 11.947/2009, cujos documentos previstos no edital para
habilitação e projeto de vendas devem ser entregues até o dia 19 de junho
de 2024, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na
Praça São Francisco, n.º 102 – Centro. O edital poderá ser solicitado na
sede da Prefeitura, pelo site: gameleiras.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacaogameleiras@yahoo.com

Gilmar Rodrigues Oliveira – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
EXTRATO DE CONTRATO 

P. L. nº 26/24, D. E. nº 03/24
Obj.Contrat. por dispensa de licitação de empresa espec. no fornec. de mat. 
Perman. para equipar sala de atend. veterinário e desenvolver projeto de 
encoleiramento canino. Contratadas: Contrato nº 93/24: Faz Vendas LTDA V. 
total: R$2.470,00. Contrato nº 94/24: Vicente X. C. LTDA. V. total: R$1.500,00. 
Vig. 02/05/2024 à 01/05/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO/MG
Edital de Licitação

Pregão Eletrônico nº 015/2024
Processo Licitatório Nº 061/2024

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Edital de Licitação - Pregão Eletrônico
nº 015/2024. Processo Licitatório Nº 061/2024 - EDITAL DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE TRANSPORTE DIÁRIO (SEGUNDA A SEXTA) E AOS
SÁBADOS DE MORADORES RESIDENTES NO DISTRITO DE
OLEGÁRIO MACIEL E ADJACÊNCIAS ATÉ O MUNICÍPIO DE
SANTA RITA DO SAPUCAÍ/SÃO JOSÉ DO ALEGRE PARA
ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.  Abertura: 12/
06/2024 às 11:00 horas na plataforma Licitar Digital. Edital pelo site
www.piranguinho.mg.gov.br. Mais informações pelo e-mail:
licitacao@piranguinho.mg.gov.br. Tel: (35) 3644-1222.

Helena Maria da Silveira - Chefe do Poder Executivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA DE TAIOBEIRAS - MG, torna-se público: PREGÃO 
ELETRÔNICO 014/2024, objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE UNIFORMES, data 
da realização: 17 de junho de 2024, às 08:01min, na plataforma de pregão 
eletrônico localizada no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br informações complementares através do site: www.taiobeiras.mg.gov.br   
Link "licitações". 

Taiobeiras 28 de maio de 2024. 
ANTONIO BANDEIRA NETO - Diretor Geral de Suprimentos e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG  
AVISO DE LICITAÇÃO  

 Pregão Eletrônico n.º 016/2024   
A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 065/2024. 
Tipo Menor Preço por LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO COM 
LUMINÁRIAS PARA MELHORIA NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE PRAÇAS 
E VIAS PÚBLICAS. Entrega das propostas a partir do dia 30 de maio de 
2024 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta 
e Início da Sessão Eletrônica dia 11 de junho de 2024 às 08hs00min. O 
edital e anexos encontram-se disponíveis no site do município https://
carmesia.mg.gov.br ou no portal https://licitanet.com.br. Informações e 
esclarecimentos protocolados via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br ou 
telefone (31) 3864-1807. Carmésia, 28 de maio de 2024. 

Júnior Thaisson da Cruz Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI/MG
CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2024
O MUNICÍPIO DE CATUTI - MG, torna público que realizará Chamada
Pública n.º 01/2024, Dispensa de Licitação n.º 05/2024, objetivando a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
ATENDER AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
E FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CATUTI/
MG, pela Dispensa de Licitação prevista no art. 14, §1º, da Lei 11.947/
2009, cujos documentos previstos no edital para habilitação e projeto de
vendas devem ser entregues até o dia 19 de junho de 2024, às 08h00min,
na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Presidente Vargas,
01 – Centro – CEP: 39.526-000. Para maiores informações no endereço
acima mencionado ou através do e-mail catutilicitacoes@gmail.com.

Delermando do Nascimento França
Prefeito Municipal

EDITAL

18ª VARA CÍVEL – COMARCA DE BELO HORIZONTE - Edital de Intimação. Prazo: 
20 dias. O Dr. Fernando Fulgêncio Felicíssimo, Juiz de Direito, em pleno exercício de 
seu cargo, na forma da lei, etc...Faz saber pelo presente edital aos que virem ou dele 
conhecimento tiverem, que por este Juízo e Secretaria tramitam os autos da AÇÃO 
MONITÓRIA em fase de Cumprimento de Sentença, de nº 5102757-82.2017.8.13.0024, 
movida por FUNDACAO MINEIRA DE EDUCACAO E CULTURA - CNPJ: 17.253.253/0004-
12 , representado por suas procuradoras, Dra. Fernanda Paula Carvalho - OAB MG106896 
e Dra. Maiana Paola De Oliveira - OAB MG148136 em face de KAREN MOREIRA DE 
SOUZA - CPF: 986.201.262-53, representada pela Defensoria Pública na condição de 
 !"#$%"#&'())*+,' -.+' %' /".).0-.' .$*-#1' #' 20#1*$#$.' $.' *0-*+#"' #' "3' 4(567'8956:5('
DE SOUZA - CPF: 986.201.262-53, que se encontra em local incerto e não sabido, para, 
0%'/"#;%'$.'<='>?!*0;.@'$*#),'.A.-!#"'%'$./B)*-%'$%'$3C*-%'.D.?!.0$%'$.'5E'<F&GHF,IH'
(dezoito mil e duzentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos), sob pena de 
incidência de multa de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 523, § 1º, do Código de 
Processo Civil. Fique a parte advertida de que será nomeado curador especial em caso 
de revelia conforme artigo 257, IV do CPC. Para conhecimento de todos os interessados, 
.D/.$*!J).'%'/".).0-.'.$*-#1'?!.')."K'#2D#$%'0%'1% #1'$.' %)-!+.'.'/!C1* #$%'0#'A%"+#'
da lei. Belo Horizonte, 26 de abril de 2024. Eu, Ulisses Raphael Corrêa dos Reis, Escrivão 
da 18ª Vara Cível, o subscrevi. O Juiz de Direito, Dr. Fernando Fulgêncio Felicíssimo.

������������������������������	�
�����	�����������	�����	����
������ � �� � 	�
������	���� � �� � ������������������ � ����	��� � �	��	�� � 
�����	
�������������������������� ��
�����������������!"#���#����$$$%&'�%
&% ��

�&��(��(������� ����������#����)��#��#�*#� ��#���#��!+!��#�!�+
*�#��� ��#���!��##%�	
��#���
,�#�����-�.�� *#��/�������0���#�����&��#� ��#��1�&2���3������������������0� ��
������%
4��#����!�#�����-��5��(������������(���������)�6�������7-���6#���-���������8-���6#��(-��
)��#%�9�3�&��:�#��3�#������������#���-�$$$%&'�%
&% ��*�����3��-��7����������7%

Sindicato das Empresas de Fomento Comercial, Securitização e Empresas Simples de 
Crédito de Minas Gerais - CNPJ nº 65.151.565/0001-15 - Assembleia Geral Extraordinária 
- Edital de Convocação - O Sindicato das Empresas de Fomento Comercial, Securitização e 
Empresas Simples de Crédito de Minas Gerais, em conformidade com o disposto no artigo 27, 
II, alínea f, de seu estatuto, convoca a Categoria Econômica das Empresas de Factoring, para 
a Assembleia Geral Extraordinária de Alteração  do Estatuto que será realizada no dia (13) de 
junho de 2024, à Rua Guajajaras, 910 - Sala 714 - Centro, Belo Horizonte/MG, às 15:00 horas, 
em primeira convocação, e às 16:00 horas, em segunda convocação, com qualquer número, para 
deliberarem sobre: 1. Alteração do Estatuto; 2. Outros assuntos que ocorrer.

Belo Horizonte, 28 de maio de 2024. Roberto Mauro Oliveira Ribeiro - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO P. L. nº 26/24, D. E. nº 03/24. Obj.Contrat. 
por dispensa de licitação de empresa espec. no fornec. de mat. Perman. para 
equipar sala de atend. veterinário e desenvolver projeto de encoleiramento 
canino. Contratadas: Faz Vendas LTDA, CNPJ: 46.983.819/0001-17. V. total: 
R$2.470,00. Vicente X. C. LTDA, CNPJ: 10.417.394/0001-31. V. total: R$1.500,00. 

Danilo W. Veloso - Prefeito. 
S. J. Ponte 02/05/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA/MG
Repetição do Processo Licitatório nº 1930/2024. Pregão Eletrônico nº 03/2024.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora torna pública a realização da Licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, critério 
de julgamento por menor preço por item, com regime de execução por empreitada por 
preço unitário, para ampla concorrência para o item 1, e exclusiva para microempresa- 
ME, empresa de pequeno porte-EPP ou equiparadas para os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7 
e 8, pelo modo de disputa aberto, cujo objeto é o “Registro de preços para futuras 
e eventuais contratações de locação de veículos tipo van, incluindo combustível, 
motorista, com ar-condicionado, boas condições de conforto e higiene, seguro de 
acidentes por pessoas – Seguro APP, dentro das normas técnicas de segurança 
 !"#"$%&' ( )*&' +,#-*&' $ ' .&/%)"0%1-*' $ ' 2,34&"2*'  ' $*&' (,*2*/*)*&' &%4"25,"*&'  6'
7"#*,' 4*' 684"/9("*:' &*;' $ 6%4$%:' /*4<*,6 '  &( /"./%1= &:' >8%42"$%$ '  &2"6%$%:'
prazos e condições previstas neste Edital e seus anexos.”. O valor total estimado 
da despesa é de R$301.399,00 (trezentos e um mil trezentos e noventa e nove 
reais). A abertura desta sessão ocorrerá no dia 20 de junho de 2024, às 09:00 
horas, através da plataforma digital do portal de compras públicas, no endereço 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados junto a Coordenadoria de Licitações e Gestão de Contratos e 
Convênios, na Rua Marechal Deodoro, 722, 2º andar, com o Pregoeiro, de segunda 
a sexta-feira, no horário de 8h30 às 12h ou de 14h às 17h, pelo endereço eletrônico 
https://www.camarajf.mg.gov.br/licitacoes.php?conc=N ou através da plataforma 
digital do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, no seguinte endereço: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (32) 3250-2928 e e-mail nucleodelicitacao@camarajf.mg.gov.br. Juiz de Fora, 
28 de maio de 2024. Coordenadoria de Licitações e Gestão de Contratos e Convênios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTA DE LEITE/MG
Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Fruta de Leite - MG torna público a realização
de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  001/
2024, tipo menor preço GLOBAL, destinado a Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia e construção civil para realizar a
iluminação do campo de futebol com lâmpadas de Led, conforme Convênio
1481001964/2023/SEDESE-MG,Termo de Referência e Projeto de
Engenharia. Data de abertura 18 de junho de 2024, às 09:00 (nove) horas,
horário de Brasília, plataforma de licitações Licitar Digital -
www.licitardigital.com.br. Maiores informações, bem como Edital
completo, junto a Prefeitura Municipal de Fruta de Leite - MG, com sede
na Av. Montes Claros, 900 - Centro, pelo telefone (38) 99936 6764, e-
mail licitacao@frutadeleite.mg.gov.br e site frutadeleite.mg.gov.br

Fruta de Leite - MG, 28 de maio de 2024
Liliene Silvana de Oliveira

Agente de Contratação

UBERLANDIA TERRA PARTICIPACOES S/A
CNPJ: 52.729.660/0001-01 NIRE: 31300159167

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE SOCIEDADE ANÔNIMA 
REALIZADA EM 14 DE MAIO DE 2024.  Data, Hora e Local: Aos 14 de maio de 2024, 
às 12h, na sede da Companhia, localizada na Rua Rio Grande do Norte, 1435, Sala 708 Pavimento 
7, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.130-138, reuniram-se em primeira convocação os subscritores da 
totalidade das ações emitidas por Uberlândia Terra Participações S/A. Convocação: Dispensada a 
publicação de editais de convocação, nos termos do Parágrafo 4º, artigo 124, da Lei nº 6.404/76, por 
estarem presentes os acionistas representando a totalidade do capital Social, conforme assinatura do 
Livro de Presença de Acionistas. Presenças/Mesa: Por indicação dos presentes, foi escolhido o Sra. 
Neila Gonçalves Dias para presidir os trabalhos, e a Sra. Rafaela Dias Torrano para secretariá-la. 
 !"#$%$&'()*)*+,#)-*!*./)0*1/,#%(,"$,-*)23#*4,/%56)/*)*/,7&8)/%()(,*()*%"#$)8)9:!*()*;##,+<8,%)*=,/)8*
Extraordinária, deu início aos trabalhos. Ordem do Dia: Deliberar e discutir as seguintes matérias 
Extraordinárias: 1. Desintegralização de bem imóvel do capital social e consequente diminuição do 
Capital Social da Companhia; 2. Novo Boletim de Subscrição. (Anexo I); 3. Consolidação do Estatuto 
Social. (Anexo II). Deliberações: Após discussão e análise das matérias constantes da ordem do dia, 
os acionistas presentes, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições ou reservas aprovam as 
seguintes matérias: 1. Desintegralização de Capital do seguinte imóvel com registro sob a matrícula n° 
211.727 no 1° Serviço Registral de Imóveis de Uberlândia/MG, de propriedade integral da Acionista 
Neila Gonçalves Dias, brasileira, solteira, produtora rural, nascida em 02/03/1976, portadora da 
cédula de identidade RG nº MG-15.574.719 SSP/MG, inscrita no CPF nº 180.678.428-92 no valor 
de R$ 2.850.000,00 (dois milhões oitocentos e cinquenta mil reais), sendo: a. Terreno situado à 
Rod Uberlândia Campo Florido Km 10, Uberlândia/MG, CEP: 38415-999. Objeto da matrícula n° 
211.727, registrado no Cartório do 1° Ofício de Registro de Imóveis de Uberlândia/MG, com área total 
de 177,5286 hectares, avaliado em R$ 2.850.000,00 (dois milhões oitocentos e cinquenta mil reais). 2. 
Diminuição do Capital Social da Companhia atualmente de R$ 2.855.000,00 (dois milhões, oitocentos 
e cinquenta e cinco mil reais) para R$ 5.000,00 (cinco mil reais), mediante a supressão de 2.850.000 
(duas milhões, oitocentas e cinquenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, neste ato 
totalmente desintegralizadas da Companhia pela Acionista Neila Gonçalves Dias, conforme Boletim 
de Subscrição (Anexo I), com consequente alteração da redação do artigo 4º, caput, do Estatuto Social 
da Companhia (Anexo II); 3. Novo Boletim de Subscrição. (Anexo I); 4. Consolidação do Estatuto 
Social. (Anexo II). Encerramento: Nada mais havendo a se tratar, a sessão foi suspensa pelo tempo 
",6,##>/%!*?*8)4/)$&/)*()*;$)*@&,*)23#*8%()*,*)2/!4)()-*A!%*)##%")()*2!/*$!(!#*!#*2/,#,"$,#0*1!/*5+-*
autorizaram a Diretoria a tomar todas as medidas necessárias à consecução das deliberações aprovadas 
",#$)*;##,+<8,%)0*;*2/,#,"$,*;$)*B*632%)*5,8*()*;$)*8)4/)()*,+*8%4/!*2/32/%!0*C,8!*D!/%E!"$,FG=-*
14 de maio de 2024. Mesa: Neila Gonçalves Dias Diretora - Presidente, Rafaela Dias Torrano - 
Secretária, Acionistas: Neila Gonçalves Dias, Rafaela Dias Torrano, Advogada: Rebeca Lemes 
Lucena do Nascimento OAB/SP 500.294.

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',( -"( *./'( "!'( 0 ()1
 !"12.(","%!3*$+.(*4(567898:

 !.+";;.('-)$*$;%!'%$/.(*4(<87898:
 !"#$%&'()*+$%$% ",&-()*+$./!% 0!%&"!+,11!% &$"$%+!#2"$2$./!%0,%,3&",1$% &$"$%,4,+-./!% 0,
1,"5*.!1% 0,% )*3&,6$% -"($#$7% +!3&",,#0,#0!% !% 8!"#,+*3,#2!% 0,% ,9-*&,% &$0"/!% &$"$% $
",$)*6$./!% 0,% 5$""*./!% 3$#-$)% ,% +$&*#$% 0,% 5*$1% ,% )!:"$0!-"!1% &'()*+!17% ",$)*6$./!% 0,
1,"5*.!1% +!"",)$2!1% ,% +!3&),3,#2$",1% $!1% 1,"5*.!1% 0,% )*3&,6$% -"($#$% ,% +$&*#$7% 0,5*0!
$)2,"$./!% #$% &)$#*);$% !".$3,#2<"*$=
>$2$%0,%$(,"2-"$?%@ABCDBECEF7%G1%H?IC%;!"$1=
J0*2$*1% 0*1&!#K5,*1% #!% 1*2,?% LLL=#!5$,"$=3:=:!5=("% !-% LLL=$33)*+*2$=!":=("=
>,&$"2$3,#2!% 0,%M!3&"$1% ,%N*+*2$.O,1?%P-$%Q!/!%R*#;,*"!7% S@%T%M,#2"!=

%=>?(;?@A>(+BCD>(0( EFGF?DB()HI?J?K>@L

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE MINAS GERAIS - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam convocados os associados da Associação Pestalozzi de Minas Gerais, em primeira 
convocação, para a Assembléia Geral Ordinária a ser realizada às 10:00 (dez) horas do dia 
11/06/2024, ou em segunda convocação meia hora após, no Auditório do Centro de Educação 
Especial da Fazenda do Rosário, em Ibirité, para deliberar sobre os seguintes assuntos: a) - Alteração 
no Art. 35 do Estatuto, referente a cláusula de dissolução de acordo com a Lei complementar 
187/2021 conforme é apresentado no Art. 5, III, do decreto nº 11.791/2023. 

Fazenda do Rosário, Ibirité, 27 de maio de 2024. Lúcia Marina Gomes da Cruz - Presidente.

����������	�
������	�����������
�
�������������	����� ��� � �������� � � ������� � �	�
����� � �� � ��������� �����
��

����
�������������� � �!"
"� ����#��
" 	� $"��������% 
�� ���������"%�����"���%&���'

��(������ �)���
 	 �' � ���!��%�������!� �*�������
 �
������+��%���� ���!��,�� ' ��%

 
���%��
�� ��������� ����� �-����
 � �."��� 	����- (���������"
��./0�1�2���� 

������ � �(�	� � � 3� � �4��� � )�� � � �� � � � ����������' �  
� #&� � � � �	 
 !��% 

5550	�
 ���
 	0��%0��0 � � � ��
 	 � � � ��"� �  ��6�� � �����
� %7�� � �����2#�� � �� � -
��

5550���"
�0%�0��#0��0 �1�!��% �*�� � ��	� � +�	0� � �66 � 899: � 99;<7��==' � �� � )��>�� � ��

�9)��%��3���;)��%���"���	���7% 	� �	�
 � �?���"
�0%�0��#0��'��"������ 	%��
��� 

��������!�
"� �."��� 	0��<����% ���������'���" �� �/��� 	#������@	# ���� �� %���A

@���
�����B��
� 
 ���0

�������������	����� ��� � �������� � � ������� � �	�
����� � �� � ��;������ �����
��

����
�� � �� � ������ � � � � !"
"� � � � �#��
" 	 �  $"���� � �� �. �� �@�!>	
� � 8B�����
�

C�
"%���� �D�� �� � 3 �E"��
� � 7 �BCDE: �� ��%"	��� � �!>	
� ' � ���!��%� ������!� �*��

����
 �
�� � �� � +��%� � �� � ��!��,�� ' � �% �  
���%��
� �  � � ������� ��� � � � -����
 � 

."��� 	 � �� ���� � � �� ����"
��./0 � 1�2�� � � � ������ � �(�	� � � 3� � ����� � )�� � � �� � � 

����������' �  
� #&� � � � �	 
 !��% �5550	�
 ���
 	0��%0��0 � � � ��
 	 � � � ��"� �  ��6��

�����
� %7��������2#������-
���5550���"
�0%�0��#0��0 �1�!��% �*�����	��+�	0���66�899:

99;<7��==' � �� � )��>�� � �� � �9)��%� � 3� � �;)��%� � �" � ��	� � �7% 	�

	�
 � �?���"
�0%�0��#0��'��"������ 	%��
��� ���������!�
"� �."��� 	0����"
��./'��<

���% ���������'���" �� �/��� 	#������@	# ���� �� %���A�@���
�����B��
� 
 ���0

�������������	����� ��� � �������� � � ������� � �	�
����� � �� � ��<������ �����
��

����
�������������� � �!"
"� ����#��
" 	 � $"����������� �� �� � ��	���������6�,��

%���� 	'� $"���������	���������6�,��'� $"��������#>	#"	 �����"	 ��� �� � ��	����

�� � �6�,�� � � � 	�� ���� %��� 	 � �� � ������
� ��� � �� � �6�,�� � %���� 	' � ���!��%�

�����!� �*�� �����
 �
����� �+��%���� ���!��,�� ' � �%� 
���%��
� � ��������� ��� �� 

-����
 � �."��� 	����- (���������"
��./0�1�2���� ���������(�	� ��3���4����)�� ����

� ��;��������'� 
� #&��� ��	 
 !��% �5550	�
 ���
 	0��%0��0�����
 	 �����"�� ��6��

�����
� %7��������2#������-
���5550���"
�0%�0��#0��0 �1�!��% �*�����	��+�	0���66�899:

99;<7��==' � �� � )��>�� � �� � �9)��%� � 3� � �;)��%� � �" � ��	� � �7% 	�

	�
 � �?���"
�0%�0��#0��'��"������ 	%��
��� ���������!�
"� �."��� 	0����"
��./'��<

���% ���������'���" �� �/��� 	#������@	# ���� �� %���A�@���
�����B��
� 
 ���0

 !"#$%&! &'()*('$+,(&$-- ./% "$&0 1$%& 2#1$(1!")31"$&!(-
#1$/$%4$!(1 -&!$&.") 1$+,(&'!$&%(05-#"'$& !"#$%&'$!($%)#"%*&%!"'
+,-.,/01 !. +!12030450. 26+!-0+!,-.7+12,0+!.6!681209: !;,-6204
6!.6!<6+=>,+0?!<2 +<6/9: ?!681209: !6!36-6@,/,0;6-1 !. !@622 !6
;610,+!3A+,/ +!6!.6;0,+!;,-620,+!;61A4,/ +!6!-: !;61A4,/ +!.6
/ -B -50+?! 364 ! C046! 6!  >2 ! <261 ! 6! 26B,: ! D! ;61030+6
,-/ -@,.6-16+!*'!E)'!"%!)EF)!F&$#GE#HI%)!%)&F&E&J$#F)!K'*L'KF!&'"')!')!&$FGFMNF"'$%)
"F!%O($%)F!;#*%$FHP'!/.0!4 BQ+1,/0?!M'KFM#RF"F!*F!2'"'L#F!;B!STS?!U;!VWX?!Y'FZE#O
;E$&#*N'?! /'*['*NF)\;B?! (F$F! $%E*#$%O])%! *F! %O($%)F?! %O!0++6;346,0!B6204
68120 2.,-A2,0?! *'! "#F! ST! "%! ^E*N'\XSX_?! &%*"'! F))%OGM%#F! `*#KF! K'O!($#O%#$F
KNFOF"F!a)!V_NSSO#*!%! )%[E*"F!KNFOF"F!a)!V_NTSO#*W!0!F))%OGM%#F! b! KNFOF"F!(F$F
"%M#G%$F$!)'G$%!F!)%[E#*&%!'$"%O!"'!"#Fc!,!D!;'*&F[%O!"%!<FE&F!"%!$%#L#*"#KFHI%)!0/1
XSX_\XSXde!,,!D!.%M#G%$FHP'!"'!0K'$"'!/'M%&#L'!"%!1$FGFMN'!XSX_\XSXde!,,,!]!0E&'$#RFHP'
(F$F! #*)&FMFHP'!"%!F))%OGM%#F!%O!KF$J&%$!(%$OF*%*&%e! ,C!]!1FfF!0))#)&%*K#FM!"%!Xg!"'
)FMJ$#'!GF)%?!)%*"'![F$F*&#"'!'!"#$%#&'!"%!M#L$%!'(')#HP'!&FM!K'O'!*')!FK'$"')!F*&%$#'$%)?
C]! E&$')!F))E*&')!"%!#*&%$%))%!"F!KF&%['$#F!($'h#))#'*FMW!/'*['*NF)\;B?!Xi!"%!OF#'!"%
XSX_W!2FhF%M!2#G%#$'!"%!AL#MF!]!.#$%&'$W

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024 - REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA DE TAIOBEIRAS - MG, torna-se público: PREGÃO 
ELETRÔNICO 015/2024, objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE TESTES RÁPIDOS, 
data da realização: 18 de junho de 2024, às 08:01min, na plataforma de pregão 
eletrônico localizada no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br informações complementares através do site: www.taiobeiras.mg.gov.br   
Link "licitações". 

Taiobeiras 28 de maio de 2024. 
ANTONIO BANDEIRA NETO - Diretor Geral de Suprimentos e Contratos.

PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 90004/2024 - UG 90059

PROCESSO  0000146-54.2024.4.06.8000

 O Tribunal Regional Federal da 6ª Região torna público que às 13h30min do dia 
14/06/2024 realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Sistema de Registro 
de Preços, do tipo Menor Preço, cujo objeto é aquisição de placas de divisória, tipo 
naval, portas, vidros e complementos, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. O Edital está disponível nos endereços 
eletrônicos: https://portal.trf6.jus.br/institucional/compras-e-licitacoes/ - “Licitações 
e Compras da SJMG/TRF6” - “Licitações do TRF6/SJMG a partir de 19/08/2022” e 
“www.gov.br/compras/pt-br/”, bem como no Portal Nacional de  Contratações Públicas. 
Demais informações podem ser obtidas através do e-mail: licitacao@trf6.jus.br 

Belo Horizonte, 28 de maio de 2024

 Marcela Júnia Emídio do Carmo
Pregoeira

4 EDITAIS / 29 MAIO 2024
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código D8E5-59C5-9FCC-F076.


